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Karácsonyi csomag 
A karácsonyok akkor szépek igazán, ha hó borít  be mindent. Erre azt szokták mondani, hogy fehér karácsony. A 
meleg szobában lévő karácsonyfa mindenkit lenyűgöz. A fát legtöbbször a boltokban vett színes gömbök, 
szalagok, golyók, teszik széppé. De ne feledkezzünk meg a szaloncukorról és a fényes égőkről sem! Ezek a 
gyerekeket ejtik rabul. Mi eddig kivágott fenyőket vettünk, de rádöbbentünk, a cserepes fák jobbak. Vegyetek 
inkább ti is cserepes fenyőt , mert ha elmúlik a tél, kiültethetitek a kertbe! Kérjétek meg szüleiteket, biztos örülni 
fognak ennek a remek ötletnek. Karácsony szentestén legyetek jók, így fokozni tudjátok a karácsonyi 
hangulatot. Ha lesz karácsonyra hó, akkor építsetek hóembert! Szerezzetek be hozzá sárgarépát, lábost, seprűt. 
Ha van kedvelt háziállatotok, játsszatok vele a hóban! Ugye, kaptok karácsonyi ajándékot szüleitektől? Hát ez 
az. Készítsetek ajándékot rokonaitoknak, szüleiteknek! BOLDOG KARÁCSONYT! 

Nagy János  4.a 
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Karácsonyvárás az osztályban 
 
Mikor a sapkából kiválasztottam a cédulát azt, kívántam, hogy olyan embert húzzak, 
akinek ismerem az érdeklődési körét. Eljött  az idő kutatnom kellett  a cédulák között. 
Amikor elolvastam azt a bizonyos nevet, nagyon örültem, mert pont olyan 
osztálytársamat húztam, akivel jó barátságban vagyok. Úgy gondoltam vele könnyű 
dolgom lesz az ajándékozás terén. Később , mikor töprengeni kezdem mit is kapjon 
tőlem az illető akkor döbbentem rá, hogy nem is teljes a barátság akkor ha nem is tudom 
mik azok  dolgok amik felkeltik az érdeklődését , s még örülne is neki. Először nem 
szerettem volna elmondani senkinek, hogy ki az a bizonyos illető, akinek a cédulája 
kezem közé került. Viszont amikor megtudtam, hogy mindenki tudja ki kit  húzott, akkor 
én sem tudtam türtőztetni magam s egyik osztálytársamtól tanácsot kértem, mit 
ajándékozzak. Mire ő: sajnos én sem tudom, mit lehet ajándékozni neki. Tehát ebben a 
döntésben egyedül maradtan!   

Kisdeák Kincső 8. b 
  

Szőkeség – tényleg hátrány? 
Manapság gyakran halljuk na, mint nap a szőke nős vicceket 
és jót derülünk rajtuk. A szőkék pedig – mint ahogy én is – 
általában fel vannak erre készülve, ők is értik a viccet, 
ugyanúgy nevetnek rajta, mint a többi „normális” ember 
(normális alatt  értem azokat, akik nem szőkék). Sok téves 
információ jut el hozzánk azzal kapcsolatban, hogy ki szőke 
és ki nem. Többek között az is, hogy a festett  szőkék 
szőkébbnek számítanak, mint a természetesen világos hajúak. 
A tudósok azt állít ják, hogy 200 év múlva nem is lesznek 
természetes szőkék a földön. A haj-, a szem-, és a bőrszínt 
meghatározó anyagok ugyanis a génjeinkben találhatók. 
Vizsgálatok pedig kimutatták, hogy egyre kevesebb világos 
hajú gyerek születik. Ám a szőke nős viccek két évszázad 
múlva is hódíthatnak, a hajfesték jóvoltából – hacsak addig 
ki nem mennek a divatból. Még szerencse, hogy felvételiken, 
állásinterjúkon, nyelvvizsgákon és egyéb fontos helyeken 
nem veszik figyelembe, hogy kit milyen hajszínnel áldott 
meg a sors. Nem is lenne szabad senkit ez alapján megítélni, 
mert ahogy a gonoszkodók szokták mondani: a szőkeség 
belülről fakad. (Írta egy természetes szőke. 

Szabó Dorottya 8.b 

Legértékesebb ajándék, a 
szeretet! 

 
Egy kézzel készített  apró ajándék is ki tudja fejezni 
mindenki számára a legfontosabbat: időt szántam 
Rád, mert szeretlek! 
Egyébként már kutatások is bizonygatják, hogy az 
ünnepi hangulatot a gyertyafények, a díszek, és a 
karácsonyi dallamok teszik örömtelivé. Az is 
kiderült, hogy az illatok rangsorában a fenyő, és a 
narancs előtt  a fahéj kapja a vezető szerepet. A 
dekorációban inkábba természetes, natúr 
díszítőelemek például. szárított  gyümölcsök és 
terméseik egészítik ki a teljes légkörünket. Ilyen 
például a szegfűszeg, s a már jól ismert fahéjrúd, és 
narancskarika. Ezúton kívánok mindenkinek 
örömteli, fahéj illatú készülődést  és kellemes 
ünnepeket.  

Kisdeák Kincső 8. b  
 

Foci, vonat és Forma 1 
 
Engem a világon három dolog érdekel. Az első a 
labdarúgás. A focit mi teszi számomra 
izgalmassá, nehézzé? Az izomláz fájdalma és a 
lámpaláz. Kedvenc focistáim Ronaldinnho, 
Becham és Kaká. A vonatvezetés sem kis dolog. 
A vonatvezetőnek több ember élete van a 
kezében. Ebben szerintem az a nehézség, hogy a 
vezetés nem kormánnyal, hanem gombokkal 
történik. Itt  van még a Forma 1. A legtöbben 
félünk az előzéstől. S ne higgyétek, hogy nem 
veszélyes! Legkedvesebb autóversenyzőm 
Schumacher. 
   

Nagy János  4.a 
 

Karácsonyra megsütheted 
Fatörzs 
Tésztája 5 tojásból készült piskóta (5 tojás, 5 ek. cukor, 5 ek. 
liszt), melyet nagyméretű sütőlemezen sütünk meg. Még 
melegen meglocsoljuk sziruppal és felgöngyöljük. Kétféle 
krémet készíthetünk. Fehéret, 10-10 dkg darált dió, cukor és vaj  
segítségével az előbbi receptben l eírtak szerint. Ezzel kenjük 
meg a piskótalapot és visszagöngyöljük. A barnakrémhez 3 
tojást, 15 dkg porcukrot és 2 ek. kakaóportgőzfürdőben 
habverővel kavargatva sűrűre főzünk. 20 dkg vajat vaníliás  
cukorral és reszelt narancshéjjal kikeverünk, majd a kihűlt 
csokimaszszát hozzáadva krémmé kavarjuk. A piskótatekercset  
hosszúkás tálcára tesszük. Felső részéből 10 cm-es darabot  
rézsútosan l evágunk, és mint rönköt a törzs mellé tesszük. 
Bevonjuk a csokikrémmel, villa segítségével csíkokat rajzolunk 
rá, mohaszínű cukorporral és kókuszreszel ékkel díszítjük. 
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Ha én lennék az igazgató … 
 
Varga Emese: - Ha én lennék az igazgató, akkor finomabb ebéd lenne, étkezés után még sütit  is kapnánk. Többet 
kirándulhatnánk.  
  
Tarlósi Sára: - Ha igazgató lennék, kidíszíteném az iskolát és csak egy házi feladat lenne. 
 
Csuha Édua Netta: - Ha igazgató lennék több verseny, több rajz és több nyelvóra lenne.     
 
Varga  Kornélia  2.a: - Kisebb  lépcső  lenne az iskolában. Szeretném, ha nem lennének az iskolában udvariatlan 
gyerekek. Több olvasásórát tennék az órarendbe. Lenne csúszda, s nem lenne testnevelésóra. 
 
Máj Gréta 1.b: - A homokozó a csúszda helyén lenne. Az osztályunk a 2.b helyén kapna helyet.   
Máshogy rendezném el a képeket a folyosón.      
 
Brantmüller Boglárka 1.b: - A homokozó helyett hinta lenne. Átfesteném az iskolát halvány citromsárgára. 
Magasabbra építeném az iskolát, talán ötemeletesre. Nem engedném, hogy a nagyok szemeteljenek. Még nagyobbak 
lennének az osztálytermek. 
 
Benkő Beatrix 6.b: - Csak úszás és informatika tantárgyak lennének. 
 
Valenta Virág 6.a: - Én tanítanám a legtöbb tantárgyat. Csak spirálfüzetben dolgozhatnánk. Nem adnék házi feladatot 
és rengeteg diákönkormányzatos kirándulást szerveznék. 
 
Béres Katinka 3.c: - A menzán csak pizzát ennénk. Az udvaron sok hinta lenne, és mindig énekelnénk. 
 
Tarlósi Márton  2.b: - A gyerekek sokkal jobban tanulnának és a gyerekek nem feleselnének a tanárokkal. A nagyok 
nem foglalnák el a focipályát. Finomabb leveseket ehetnénk. Egy évben csak egy óra lenne, méghozzá a testnevelés. 
Kevés leckét adnék. 

Készítette: Pintér Dániel 4.c, Sipos  Larina 4.a, Szabó Vanda 3.c, Utasi Martina 6.b 
 

Hozzávalók: hungarocell golyó, tőzegmoha vagy zöld 
izlandi zuzmó (nagyobb virágboltokban, barkácsboltokban 
kapható), csillogó metszett  (üveg)gyöngyök, vékony 
aranydrót, univerzális ragasztó  
 
Elkészítés: A ragasztóval kenjük be a golyó egy részét, 
majd nyomjunk rá egy darab mohát vagy zuzmót. Attól 
függően, hogy mekkora golyóval dolgozunk, egyszerre 
akkora darabot ragasztózzunk be, amekkorára kényelmesen 
rá tudjuk ragasztani a zöldet. A ragasztó Nem fogja teljesen 
megfogni a mohát, de ez nem is baj - a fehéren maradt, 
kisebb területeket majd utólag fedjük be. Ha nagyjából az  
egész gömböt bevontuk, az aranydrót végére hajlítsunk 
hurkot, azt egy rajzszöggel rögzítsük a gömbhöz, majd 
kezdjük el - szabálytalanul - körbetekerni a dróttal. Ahol 
kilátszik a fehér hungarocell-alap, oda fogjunk egy kis darab 
mohát vagy zuzmót és tekerjük át a dróttal, hogy megfogja. 
Végül a csillogó gyöngyöket egy-egy csepp ragasztóval - a 
pillanatragasztó a legjobb erre a célra - ragasszuk a gömbre.  
 

Ünnepi ajándékgolyó 

TIPP: célszerű egyszerre több, különböző 
méretű gömböt készíteni, úgy mutatnak igazán 
jól. A kész gömböt "beleültethetjük" egy 
karácsonyi cserépbe vagy kosárkába is, de akár 
fel is akaszthatjuk a lakásban; ebben az esetben 
egy díszes szalaggal is dekorálhatjuk. 
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A Mikulás legenda eredete 
Szent Miklós püspök a IV. században élt, és több legenda is fűződik az 
alakjához. Anevét őrzi Mikulás. Egy ízben egy szegény nemes- 
embernek segített, aki nem tudta férjhez adni három lányát, mert 
képtelen volt a hozományukat előteremteni. Szent Miklós három zsák 
pénzt dobott be az ablakán. Így mindegyik kisasszony megülhette 
lakodalmát. A gyerekek persze tudni szeretnék, mit csinál a Télapó, 
amikor nem aj ándékot osztogat. Megszületett a Mikulás-legenda, mely 
szerint a finn Lappföldön l akik. Egész pontosan Korvatunturin, azaz 
Fülhegyen. A nyúlfülre emlékeztető kopár hegy tulajdonképpen a 
Mikulás füle, aki azt hallgatja, jól viselkednek -e a gyermekek. 
Csapatnyi manó segíti munkáját. 
 

 

Ki is az a Mikulás? 
 
Hívják Mikulásnak, Santa Clausnak, Father Christmasnak, Pére Noelnek és még vagy féltucat egyéb néven. A piros 
köpenyes, hófehér szakállú öregúr régóta hordja az ajándékot a gyerekeknek - egyes országokban névnapján, 
december 6-án, másutt pedig karácsony este. 
 

 

Mikulás falvak 
 

Ha a Mikulás lakhelyéről szeretnél képet kapni… 

Évről évre levelek ezreit  továbbítja a posta a Mikulásnak. 
Százötven országból napi átlag száz boríték és képeslap 
érkezik a finnországi főpostára, amelyeket a jó öreg 
Mikulás igyekszik is megválaszolni. A legtöbb gyerek 
szerint a Mikulás egész nap a háza legszebb szobájában 
üldögél a  kandalló melletti hintaszékben, és a gyerekek 
által küldött képeket, leveleket ajándékokat nézegeti. Aki 
szeretne írni a Mikulásnak, megteheti a következő címen:  

Santa Claus’Main Post 
Office, Santa Village, 

FIN-96930 NAPAPIIRI 
 

Aki pedig villanylevélben 
írnál neki: 

 
santac@merry-christmas.com 

santa@santa.gl 
cybersanta@santaclausonline.com 

mailroom@northpole.com 

Mikulás kedvence 
 

Hozzávalók: 
2 banán 

1 pohár tej 
3 evőkanál reszelt csoki 
1 zacskó vaníliás cukor 

az egészet összeturmixoljuk majd bekanalazzuk. 

A Mikulásról mondtátok… 
Koch  Alexandra 1.a: - A  Mikulásnak  piros ruhája, bojtos  sapkája és szakálla  van. Szán segítségével tud 
repülni. Nagy zsákja van és sok játékot hoz. Nagyon várom a Mikulást. 
 
Gulyás  Júlia  1.a: - Szerintem  karácsonykor jön a  Mikulás. Remélem, hoz nekem egy  újságot. Manókkal 
dolgozik, akikkel játékokat készít . Szánnal repül, amit szarvasok húznak. Már várom a Mikulást. 
 
Rostás Rebeka 1.b: - Szerintem a Mikulásnak piros sapkája és cipője van. A Déli-sarkon él. Az ajándékokat az 
ajándékozás előtti napon készíti el. Aki rossz,annak virgácsot hoz. 
 

Folytatás a 10. oldalon 
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Lázár Ervin: A másik Télapó 
 

- Apu, te most ideülsz a ládára!  
- Dehogy ülök! Eszem ágában sincs!  
- De amikor játszunk!  
- Játszunk? Ezt eddig nem tudtam. És miért 
kellene nekem a ládára ülnöm?  
- Mert te leszel a szegényember.  
Na persze - gondolom -, mi sem jellemzőbb a 
szegényemberekre, mint hogy ládán ülnek.  
- És te mi leszel?  
- Én a Télapó.  
Ez nagyszerű! Igazán rám férne már egy kis 
ajándék. Leülök a ládára. Szegényember 
vagyok.  
Télapó előrenyújtja a kezét, és vészjóslóan 
búg. Úgy látszik, ez egy búgócsigával 
ötvözött Télapó.  
- Remélem, Télapó, jó nehéz a puttonyod - 
mondom bizakodva.  
Abbahagyja a búgást, a kezét leereszti.  
- Milyen puttonyom?  
- Amiben az ajándékokat hozod.  
- Ááá - nevet a tudatlan szegény embereknek 
kijáró fölénnyel -, én nem az a Télapó 
vagyok. A másik!  
- A másik? Melyik?  
Újra búgni kezd, a keze fönn. Búgás közben 
mondja... mit mondja?!... sziszegi:  
- Ebben a zsebemben - a jobb zsebére üt - 
van a jég meg hó - a bal zsebére üt -, ebben a 
hideg, téli szelek - egyik mellényzseb -, 
ebben van a dér - másik mellényzseb -, ebben 
meg a zúzmaranéni.  
Én oktondi! Még hogy búgócsiga?! Nyilván a 
hideg téli szelek búgnak a zsebében. Vagy a 
zúzmaranéni. Egy zúzmaranénitől minden 
kitelik.  
A konyhában érezhetően csökken a 
hőmérséklet, a födőtartón egy piros födő 
fázósan megrezzen. Összébb húzom 
magamon az ingem.  
- Még szerencse, hogy nincs több zsebed - 
mondom, és vacogok egy kicsit.  
- Ne beszélj annyit, szegényember - süvíti 
Télapó -, mert kieresztem a jégt és a hót.  
Nem is tétovázik: kiereszti. Szép nagy 
pelyhekben hullani kezd a hó, a mosogatón 
és a gázcsöveken hegyes jégcsapok híznak. 
Didergek.  
- Ha ezt előre mondod, melegebben 
felöltözöm.  
Télapó kutyába se vesz, a másik zsebéből 
előzúgnak a hideg téli szelek, füttyögnek a 
konyha egyik sarkából a másikba, cibálják 
szegény pletyka gyerektenyérnyi, cirmoszöld 
leveleit, behuhognak a konyhaszekrénybe, 
megzörrentik az evőeszközöket, és hordják, 
hordják a havat. Ülök térdig hófúvásban, az 
ingem alá - megannyi tűszúrás - hópihék 
száguldanak.  

  
És mindez nem elég, kiszabadul a dér is, fehérlik a hajam, a 
bajszom, és ajjaj, jön már zúzmaranéni is, rám telepszik, olyan a 
testem, mintha ezüsttel volna bevonva - már amennyi kilátszik 
belőle a hóból. 
- Látom, szegényember, súlyosan fázol - mondja elégedetten 
Télapó.  
- De még milyen súlyosan - motyogom elkékült szájjal -, lassan 
a szívemen is jégcsapok lógnak.  
Télapó ezen elgondolkozik, mereven néz, talán a jégcsapos 
szívemet próbálja elképzelni. Na itt az alkalom - gondolom -, és 
nemhiába vagyok szegényember, már mondom is, mint Tiborc:  
- Akármennyire is a másik Télapó vagy, mégsem szép tőled, 
hogy csak havazod, jegezed, szelezed, derezed és 
zúzmaranénized a szegényembert. Valami jó, valami 
szegényembernek-való azért akadhatott volna egyik fránya 
zsebedben. Jaj, megfagyok!  
Tényleg, kezem-lábam egy-egy érzéketlen kődarab, a fülem 
egyetlen szúró fájdalom. Egy jegesmedve sem bírná ezt a 
rémületes telet.  
- Na várj - mondja Télapó -, ebben a zsebemben is hoztam 
valamit. Szegényembernek-valót. - Az inge zsebébe nyúl.  
- Mi az?  
- Téli csillagok.  
Felszikráznak fölöttünk a téli csillagok, csupa sziporka, csupa 
ragyogás a konyha mennyezete. A hideg most is csontig ható, 
szegényember szívéről nagy koppanással mégis lehullik egy 
jégcsap. Hát emlékszik rá! Tavaly télen nézte Télapó és 
szegényember együtt a téli csillagokat. Mert télen a 
legcsodálatosabb a tiszta, csillagos ég. Csak kevesen tudják, 
mert kinek van érkezése nagy hidegben csillagos eget bámulni? 
Télapó meg a szegényember tudják. Igen ám, de akkor füles 
sapkában voltunk, bundás csizmában és télikabátban. Úgy 
könnyű!  
- Ez nagyon szép tőled, Télapó - vacogom maradék erőmmel -, 
de csak annyit értél el vele, hogy díszkivilágítás mellett fagyok 
meg.  
Lép felém egyet.  
- Mit is mondtál, miből raktatok nagy tüzet hideg teleken amikor 
gyerek voltál Rácpácegresen?  
- Rőzséből - nyögöm, és a dobhártyámon már dörömbölnek a 
fagyhalál bimbamjai.  
- Azt is hoztam! - kiált Télapó.  
- Mit?  
- Rőzsetüzet.  
- Már hogy hoztál volna, kedves Télapó, amikor nincs is több 
zsebed?  
- De-de! - mondja büszkén, és megfordul.  
Tényleg! A farzseb!  
Kedves szülők, csak farzsebes nadrágot vegyetek a 
gyerekeiteknek!  
Előveszi a farzsebéből a rőzsetüzet, elém rakja.  
Eszi a láng a vékony ágakat, a ropogás boldog szimfónia, a téli 
csillagokig csap fel a rőzsetűz. A szegényember mohón 
előrenyújtja elgémberedett kezét, elpárállanak róla a havak, 
jegek, derek és zúzmaranénik, az északi-sarki konyha vöröslő 
fényben dereng.  
- Te nem fázol, Télapó?  
- De, egy kicsit én is.  
- Akkor gyere közelebb.  
Közelebb jön, leguggol a tűz mellé, ő is a láng felé tartja a kezét.  
- Jó meleg - mondja.  
- Ühüm - bólint a szegényember.  
Melegszenek.  
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Mézeskalács és gyertyafényes karácsonyfa 
 
Tanárainkat és diáktársainkat faggattuk, mit jelent számukra a karácsony, s hogyan készülnek erre az 
ünnepre!  
 
Rekettye Csabáné Gabi néni: - A lányaim azt mondják, hogy én díszítsem fel a fenyőfát. Az idei karácsonyfa ezüst, 
és fehér színekben fog pompázni. Beszerzem a hozzávalókat és főzök, sütök. Legtöbbször diós, mákos bejglit és 
vendégváró szeletet. Húslevest és még kacsasültet párolt káposztával is készítek.  
 
Balogh László 4.c: -Az ajándékozást szeretem a legjobban a karácsonyban. Hét vagy hatévesen rám dőlt a 
karácsonyfa, mert kiszedtem a tartójából. Nagyon szeretek hóembert építeni, a testvéremmel és a barátaimmal 
hócsatázni. Én díszítem mindig a fenyőfát és én szoktam havat is lapátolni.  
 
Bathó Márk 4.c: - Már velem is előfordult, hogy karácsonykor rám dől a fa. Anyával díszítjük mindig a fát.     
 
Pintér Dániel 4.c: - Szeretem ezt az ünnepet, mert kapok ajándékot és nagyon finomak az ünnepi ennivalók. 
Kedvencem ilyenkor a csokis sütemény. Feldíszítjük a karácsonyfát, a házunk falára rakunk égőket, hogy minél szebb 
legyen.  
 
Gulyás Máté 4.c: - Nekem a karácsony vidámságot és szeretet jelent, mert ilyenkor ajándékokat kapok a szüleimtől és 
a barátaimtól. Karácsonykor a kedvenc ételem a rántott  hal rizzsel. Apukámmal előkészítjük a fát, a lépcső korlátaira 
is felrakjuk az égőket. Mindenkinek boldog karácsonyt kívánok! 
 
Szatmári Gabriella 6.b: - Van végre egy olyan napom, amikor azt csinálhatok, amit akarok. Nem szólnak rám. Még 
nem tudom, hogy mit szeretnének a szüleim, de valamit készítek nekik.  
 
Máj Nikoletta 2.b: - Sok ajándékot kapok, amit elosztok a testvéreimmel. Karácsony a kedvenc ünnepem. Sokat 
tudok játszani.Rendet rakok a szobámban, segítek sütni az anyukámnak. Ezen a napon átjönnek a nagyszüleim és én 
díszítem a fát. Egyik karácsonyon vicceket meséltünk és nagyon sokat nevettünk. Karácsonykor mindenki nagyon 
boldog. A karácsony a legszebb ünnep és a Jézuska sok ajándékot hoz. 
 
Bés: - Azt jelenti számomra, hogy korlátlan a számítógépezés és a tévézés. Sok szaloncukrot lehet enni és lehet 
jégkorizni. Kidíszítem a szobám és a fát feldíszítem. 
 
Pécsiné Hauk Erika néni : - A karácsony számomra a pihenést, a csendet, és a családot jelenti. Karácsony előtt 
mindig sütök vagy főzök valamit. A legkedvesebb karácsonyom az volt, amikor a gyerekeim karácsonyi műsort adtak 
elő. 
 
Procenko Alexa 3.c: - A karácsonyban az a jó, hogy együtt  van a család és mindenki boldog. Karácsony előtt  mindig 
megírom a levelem és néha veszek ajándékot a szüleimnek. Az összes karácsonyban az a legjobb, hogyha hazaérek, 
vár az otthoni meglepetés. 
 
Berekméri Levente 3.c: - A karácsony számomra Jézus születését és a családot jelenti. Karácsonyra szoktam 
legokamerát készíteni, mert azt játszom, hogy meglesem Jézust, amint hozza az ajándékokat. A legjobb karácsonyom 
eddig az volt, amikor a mama kapott egy kukát.  
  
Szabó Vivien 4.a:- Segítek a fenyőfa díszítésében és anyukámmal sütit sütök.  Puzzlet és ruhákat kérek 
karácsonyra. A szüleimnek és a nagyszüleimnek egy gyöngyből készült fát adok ajándékba.  A 
testvéremnek pedig  cukrot ajándékozok. Nagyon szeretem a karácsonyt.      
 
Kitlinger Petronella 4.a: - Segítek a fa készítésében, sütit  is csinálunk anyával. Kitakarítom a szobámat. A testvérem 
nagyon örült annak az ajándéknak, amit tőlem kapott tavaly. Remélem, most is tetszik neki. A szeretet szerintem 
nagyon fontos a karácsonyba. Idén én egy telefont kértem. Remélem, hogy megkapom. 
 
Pintér Alexandra 4.a: - Segítek fát díszíteni, sütit  készíteni. Azt szeretem a karácsonyba, hogy összegyűlik a család 
és ajándékozunk.    

 
Folytatása a 7. és a 14. oldalon 
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Karácsonyról mondtuk… 
 

Tóth András 4.b: - Karácsony közeledtével mindig segítek mindenben. Az otthoni karácsonyfa díszítése a kedvenc 
teendőm. Testvéremmel mindig mi szépítjük az ünnepi fát. Utána jön az ünnepi vacsora. Szokás szerint halat eszünk. 
Bár nem szeretem, de kénytelen vagyok megenni. Megkezdődik az ajándék bújócska. Nem kell sokáig keresni a 
meglepetést. Szeretem a karácsonyi sürgés-forgást. 
 
Fehér Klaudia 3.b: - Számomra azt jelenti a karácsony, hogy a Jézuska ajándékot hoz. Anya akkor szokott sütni 
kalácsot, puszedlit , rétest. Szeretnék karácsonyra egy csokitojásgyár nevű játékot. 
 
Horváth Larion 1.b: - Szerintem a karácsony azt jelenti, hogy jön a tél, jön a Mikulás és hoz ajándékot. 
 
Tallián Richárd 4.b: - A karácsony egy ünnep, a szeretet ünnepe. A legszebb karácsonyom eddig a 2002. évi volt. 
Most egy Lego city repülőgépet szeretnék. 
 
Fodor Nóra 1.b: - Karácsonykor együtt van a család. Jön a Jézuska. Addig, amíg meg nem jön, játszunk apával. Azt 
is szeretem, amikor hull a hó és lehet  szánkózni. A gyertyagyújtás csodálatos. Kalácsot, túrós tésztát, makarónit és 
rétest eszünk. 
 
Török Éva 4.b: - A karácsony boldog ünnepet jelent, amikor az egész család együtt van. Szoktam díszeket csinálni. 
Ezeket papírból vagy fenyőágakból készítem. Anya kocsonyát főz és sütit  süt. 
 
Petiné Tamás Margit (Margó néni): - A karácsony egy családi ünnepet jelent és nem az a lényeg, hogy kapjunk 
ajándékot, hanem az, hogy együtt van a család. Nagyon finomakat főzünk a két lányommal. Van két unokám, akik 
örülnek a karácsonynak. Mákos és diós beiglit  szoktunk sütni. 
 
Tarlósi Sára 4.b:  -A karácsony a szeretet ünnepét jelenti, amikor az egész család együtt van. Díszeket csinálok a 
fenyőfára és egy kicsit  segítek anyának főzni. Mézeskalácsot és bejglit  szoktunk sütni. Azért szeretem a karácsonyt, 
mert ilyenkor együtt van a család. Még nem tudom, mit kérjek karácsonyra. 
 
Vámos Virág 4.b: - Azt szeretem a karácsonyban, hogy ajándékot kaphatok és adhatok. Ezenkívül nagyon szeretem 
feldíszíteni a fát. Szeretném, ha ezen az ünnepen boldog lenne a család. Egy Musa babát a Winx Clubból, egy My 
scene barbit és egy szép nyakláncot szeretnék. Anyukám ilyenkor tortát és mézes kalácsházat süt. 
 
Szűcs Lili  3.b: - A karácsony a szeretet ünnepe. Szeretnék egy görkorit , új biciklit  és egy gördeszkát az ünnepre. 
Anyukám ilyenkor húslevest főz és halat, sütit  süt. Azért szeretem, mert ajándékokat kapok, együtt van a család. 
 
Tóth Vanessza 4.b: - A karácsony egy szép ünnep. Szeretem azt, hogy feldíszítjük a fát , és sok ajándékot kapok. 
Szeretnék néhány új ruhát és egy Barbi babát. Anyukám ilyenkor mákos és diós bejglit , linzert, mézes krémest és 
csokis kockákat szokott sütni. 
 
Tarlósiné Szíjártó Csilla néni : - Szeretem a karácsonyt, mert nagyon gyönyörű a fa és az illata is finom. A 
mézeskalács házikók megsütése is jó móka. De legjobban azt szeretem, hogy együtt lehetek a családommal, 
kirándulhatunk és sokat játszhatunk. 
 
Dr. Kerekesné Pytel Ani néni: - A karácsonyban számomra az a legjobb, amikor együtt van család, meglepetéseket 
készíthetek. Ajándékokat adunk egymásnak, pihenek, finom ételeket főzhetek. Már ősszel figyelem a család ruhatárát, 
mire van szükségük. Szeretek kötni sálakat, sapkát kesztyűket , varrni kiegészítőket. Az ajándékokat elrejtem. 
Végiggondolom, hogy milyen fenyőfadíszek vannak otthon, és ha látok valami szépet , akkor megveszem. Előkészítem 
a zenei énekeket, lemezeket, kazettákat. Örülök, ha elmehetek felnőtt vagy gyermekkórusok karácsonyi koncertjeire. 
Szoktam énekelni a Szent Imre templomban is. A hagyományos ételeket szeretem elkészíteni: disznóhúsból készült 
göngyölt húst finom mártással. A sütemények közül a mézeskalácsot, és az apró „filléres” süteményeket  kedveljük. 
 
Csatári Szűcs Botond 1.b: - Nagyon várom a karácsonyt. Legóvárat szeretnék ajándékba. Szeretem a csillagszórókat 
és a szép fenyőfákat. 
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Mézeskalácsház mézeskalácsból 
 

Igazi téli  sütemény a mézeskalács. De ha nem csak desszertként szeretnéd alkalmazni, elkészítheted belőle  a 
Juliskát felfalni kívánó boszorkány házát vagy akár a karácsonyfadíszeket is. Íme a puha mézeskalács.  

Hozzávalók:   
• 15 dkg porcukor  
• 3 tojás  
• féltojásnyi (3 dkg) margarin  
• őrölt fahéj és szegfűszeg  
• reszelt  citromhéj  
• 20 dkg felmelegített  és kihűlt méz  
• 30 dkg liszt  
• 1 kávéskanál szódabikarbóna  
• 2 evőkanál rum  
• 1-2 evőkanál tej  
• dió vagy mandula  
 

Jól kikeverjük a porcukrot, a tojássárgáját, a margarint, ízlés szerinti őrölt fahéjat és szegfűszeget, reszelt 
citromhéjat. A felmelegített  és kihűlt mézet adjuk hozzá, majd a lisztben elkevert szódabikarbónát, rumot, tejet és 
végül a három tojás kemény habját. Öntsük jól kikent-lisztezett  tepsibe (kb. 15×35 cm méretű, peremes), tetejére 
szórjunk gorombára vágott diót vagy hámozott mandulát, és előmelegített sütőben süssük aranybarnára. 

A festészet szerelmeseihez 
Három éve kezdtem el járni egy képzőművészeti 
rajzszakkörre. Ez a Fő utcai Anker házban van. Főként 
azoknak ajánlom, akik szeretnek rajzolni és fejleszteni 
akarják ezen a téren a tudásukat. Mindig oldott a hangulat, 
és fiatal tanáraink is nagyon kedvesek. Egy héten kétszer 
van ilyen foglalkozás. Egyik nap általában pályázatokra 
rajzolunk vagy beállítást, esetleg csontvázat. Szoktunk 
grafikai vagy műhelymunkai alkotásokat is készíteni. Kicsik 
és nagyok jelentkezhetnek az Együd Árpád Művelődési 
Központban. Ha felkeltette az érdeklődésedet ez a szakkör 
jelentkezz!  

Boskovics Bianka 6.b 
 

Ha nagy leszek… 
 
Tóth Alexandra: - Énekesnő azóta szeretnék 
lenni, amióta ebbe az iskolába járok. Szerintem 
nagyon jó dolog dalolni. Még gondolkoztat a 
tanári munka és a légtornászoké is. 
 
Balogh Boglárka: - Állatorvos szeretnék lenni, 
mert nagyon szeretem az állatokat. Otthon is van 
egy cicám, Lencsének hívják. 
 
Kadlicskó Roland: - Még nem tudom eldönteni, 
hogy szakács, focista vagy rapper legyek.  
 

Könyvajánló 
Darren Shan: Vámpír könyvek 

 
Nemrég kezdtem el olvasni Darren Shan regényeit. A vámpír 
könyvek története az író életéről szólnak. Az első kötet az ifjú 
Darren iskolai életét meséli el, de a vége felé maga lesz az 
éjszakai lény inasa. T izenkét kötetet olvashattok a 
vámpírokról, hármat pedig a démonokról. A regények 
segítségével bepillanthattok a vámpírok, a vérszipolyok és a 
démonok világába. A könyveken korhatárjelzés nem található. 
A könyveket azoknak ajánlom, akik szeretnek izgulni. Ha 
többet akartok megtudni e misztikus világról, látogassatok el 
erre az oldalra: www.darrenvoldy.gportal.hu. Jó olvasást és 
böngészést! 

Utasi Martina 6.b  
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Decemberi népi kalendárium 
December 4. Borbála napja: Termésjósló nap. A gyümölcsfákról lemetszett ágat melegre tették, s ha az karácsonyra szépen 
kizöldellt, az jó termést jósolt a következő évre. Borbála napján az asszonyok nem fonhattak, mert az rosszat jelentett.  

 
December 6. Mikulás, Miklós napja: Miklós kis-ázsiai püspök volt a IV. században, aki a legenda szerint örökségét szétosztotta 
a szegények között. A néphitben Miklós napjához időjóslás kapcsolódik. E nap megmutatja, milyen idő várható karácsonykor.  
 

December 13. Luca napja: Luca napját a legfontosabb gonoszj áró napnak tartották. Ilyenkor volt a legerősebb a boszorkányok, a 
bűbájosok hatalma.  

 
December 21. Tamás napja:  Jézus tanítványának, Tamás apostolnak az emlékünnepe. Ő volt a tanítvány, aki nem hitt Jézus 
feltámadásában, ezért hitetlen Tamásként emlegetik. Tamás napon már szentelik a karácsonyi ételeket. A néphit szerint Tamás 
napja kiválóan alkalmas a disznóölésre.  

 
 December 24. Ádám-Éva napja: - E napon böjt van, ezért karácsony böjtjének is nevezik. Számos népszokás, hiedelem tartozott 
ehhez a naphoz. Mezei munkát  már ilyenkor nem végeztek. Az asszonyok takarítottak, sütöttek, főztek. A férfiak kiseperték az 
udvart, kitisztították az istállót. A kölcsönkért tárgyakat, eszközöket visszaadták, visszakért ék, mert úgy tartották, ha a tárgyaik 
másoknál maradnak, az elviszi a szerencséjüket. Ezen a napon és a karácsonyra való készülődés időszakában is jellemző a 
köszöntés. Különböző vidékeken ennek más-más hagyományai vannak. Jellemző volt sokhelyütt, hogy 24-e éjjelén pásztorok 
járták a falut, nagy zajt csapva „űzték el a gonoszt”. Egyébként különböző korcsoportok különböző napszakban járt ak köszönteni. 
Délben kezdték a gyerekek, vacsora után a fiatalok, este 9 után a felnőttek, többnyire a házas emberek. A köszöntés fajtái: kántálás 
(énekelve jártak házról házra), a betlehemezés (betlehemmel jártak, megjel enítették a bibliai jelenetet, a pásztorok köszöntését), 
vagy szálláskeresés (eljátszották, mikor Mária és József szállást keresett). A különböző köszöntések fel adata volt a következő évi 
termékenység, bőség, szerencse biztosítása. A katolikus egyház valaha szigorú böjtöt rendelt el erre a napra. Ekkor a böjt az éj féli 
miséig tartott, később az egyház megengedte, hogy a böjt alatt is napjában egyszer jól lehet l akni. A jellegzetes 24 -i, esti ételek 
azonban még ma is őrzik a böjti étrendi szokásokat. Ilyen például a hal fogyasztás  szokása, vagy a jellegzetes karácsonyi mákos 
guba. Fontos volt a karácsonyi asztalra és alá tett dolgoknak a szerepe is. A karácsonyi abroszból vetettek később először az 
évben, mert az termékenységet hozott. Az asztal alá gazdasági és házi eszközöket tettek, mert ezek ott megszentelődtek, és ezáltal 
később hatékonyabbak voltak. A karácsonyi ételek maradékát (karácsonyi morzsa) az aszt alon hagyták, mert később mágikus 
tulajdonsággal bírtak. Azt tartották, hogy az ilyenkor hazajáró holtak ebből esznek. Ez az időszak egyébként a természet feletti 
lények eljövetelének időszaka is volt. Az éjféli misén a templomban a lucaszékre állva meg lehetett látni a boszorkányokat. Egyes 
hiedelmek szerint ilyenkor meg lehetett érteni az állatok beszédét is. 

 
December 25. Karácsony napja: E nap a téli napforduló ideje, különböző vallásokban a napistenek ünnepe. A keresztények ezen 
a napon Jézus Krisztus születése napját ünneplik.  
 
December 26. István napja: Egészség- és termésvarázsló napnak t artották karácsony másnapját. Ha jó idő volt, azt tartották, jó 
lesz a termés. 

 
December 27. János napja: A harmadik karácsonyi napnak tekintették ezt a napot.  

 
December 28. Aprószentek napja: A bibliai időkben Heródes által megölt gyermekekre emlékeztek. Ezért ez a nap a gyermekek 
megörvendeztetésének napja volt.  
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A Mikulásról mondtátok… 
Fajcsi Péter 1.b: - A Mikulásnak fehér szakálla, és bajusza van. Piros cipője és sapkája. A jóknak ajándékot, a 
rosszaknak virgácsot hoz. Az égben él és tavasszal készíti az ajándékokat. 
 
Mészáros Zsófia 1.b.: - Piros a ruhája. Manók csinálják neki  az  ajándékot egy éjszaka alatt . Idős bácsi.  
    
Benkő Barnabás 1.b: - A Mikulás öreg és szakállas, de bajsza is van. Szerintem szánon jön és zsákban hozza az 
ajándékot. Szeretnék valamilyen játékot kapni. Lehet, hogy kapok virgácsot is. A karácsonyt is várom. 
 
Hohman Aida 3.a: - A Mikulás az Északi sarkon él. Piros nadrágja és sapkája van. 
Szánnal repül ide hozzánk, hogy odaadja az ajándékot. Várom már… 
 
Karabulut Hasibe 1.c: - Szerintem a Mikulás öreg. Piros ruhája van, és most mindenkinek ajándékot készít . Fehér, 
hosszú szakálla van. 
 
Károlyi Barna 1.c: - Szerintem a Mikulásnak fehér kalapja, fekete cipője van. Derekánál fehér ruhája piros. Most szól 
a manóinak, hogy készítsenek ajándékot.  
 
Kovács Julietta 1.a: - Szerintem a Mikulás kedves és fehér a szakálla. Piros az arca, mert fázik. Barna szeme és piros 
köpenye van. A havas hegyekben él. 
 
Horváth Larion 1.b: -  A Mikulás aranyos és ő hozza az ajándékot. A törpék a segédei. Szereti a tejet és a sütit. 
Olyan a sapkája, mint a törpéknek, csak hegyes. Lapföldön él. 
 
Salamon Laura 1.b: - A Mikulásnak piros a köpenye és fehér a szakálla. Piros az arca, mert mindig hidegben van. Az 
okos gyerek kap tőle ajándékot, a rossz gyerek virgácsot. A krampuszok csomagolják az ajándékot. A Mikulás idős. A 
rénszarvasok is segítenek neki.  
 
Sipos Fanni 1.c: - Fehér a szakálla és piros a ruhája. Szeretnék vele találkozni. Azért szeretem őt, mert ő is szereti a 
gyerekeket. 
 
Somogyi Miklós 1.c: - Szeretnék vele találkozni. Azt szeretem benne, hogy hoz ajándékot. Szerintem nyáron pihen. 
 
Nagy Norbert 1.c: - Szeretem a Mikulás szakállát és találkozni is szeretnék vele. A háza teteje színe barna, belül 
fehér, a külső fala  pedig színes. 
 
Takács Dalma 3.b: - Szerintem  a Mikulás a manók és az ördögök segítségével ajándékot osztogat. Fehér szakállas, 
hosszú kabátos nagy csizmás. 
 
Fehér Klaudia 3.b: - A Mikulás hosszú szakállas, piros sapkás úgy 81 éves lehet. 
 
Dr. Kerekesné Pytel Ani néni: - Azt kérném a Mikulástól, hogy békesség, szeretet legyen minden ,,kisgyerek” 
csizmájában. Szerető családokat és békességet kívánok minden házba. 
 
Szűcs Lili  3.b: - A Mikulás a gyerekek barátja. Nagyon titkos. Kérek tőle egy babát házzal, görkorcsolyát és 
édességet. 
 
Kovács Julietta 1.a: - Szerintem a Mikulás nagyon kedves. Úgy tudom, hogy fehér a szakálla, piros köpenyben jár. 
Egy hegyen él, piros az arca, sok játékot hoz.  
 
Sári Réka 1.a: - A Mikulás szerintem nagyon kedves, nagy a szakálla. Mindig piros a ruhája. Ha nála van a szán, 
repülni tud vele, és mindig a kéményen jön be.  
 
Bartók Barbara 1.a: - Szerintem nagyon aranyos a Mikulás. Piros kabátban jár, nagy a szakálla és fekete a csizmája.  

Készítette: Balogh Hajnalka 4.b, Eigner Péter 5.b Ékes   Viktória  Szabó Csongor 5.b Szabó Tamás 4.b Takács 
Krisztina 5.b, Tallián Richárd 4.b, Tarlósi  Sára 4.b, Tóth András  4.b, Vámos Virág   4.b, Varga Emese 4.b 
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Alvajáró Dorci 
 
Három napra elutaztunk Patcára az énekkarral. Egyik este 
Dorci, az egyik barátom alvajárt . Széttúrta a papucsokat, 
de a Sáráét rendbetette és az ágya mellé tette. Ráadásul 
befeküdt Bei mellé. Mikor felébredtünk, mindenki 
elnevette magát. Nagyon jó volt ez a patcai nap! 

 
Varga Emese 4.b 

 
Éjszakai zsebkendő 

 
Legkedvesebb élményem az volt, amikor elmentünk 
Patcára, három napra. Mikor megérkeztünk, rögtön 
kipróbáltam a hintát. Mindent bepakoltunk a szobába és 
megnéztük az ágyakat. Sokat vitáztunk, mire 
megegyeztünk, ki hol alszik. A legjobb barátnőmmel 
ugyanabban a szobában aludtunk. Este véletlenül rám 
ejtette a zsebkendője. 

 
Takács Krisztina 5.b   

 
A szörnyű béka 

 
Nyáron a kézműves táborban a fiúk elém hoztak egy 
békát. Annyira megijedtem, hogy futás közben 
nekimentem egy fának. Azóta sem megyek békák 
közelébe. 

 
Tarlósi Sára 4.b 

 
Jeni álma 

 
Patcán az egyik napon Vivivel, Petrával, Adéllal, Éduval, 
Jenivel, Dórival azt találtuk ki, hogy Jeni álmát 
eljátsszuk. Úgy történt, hogy Adél a telefonjára felvette 
az egészet. Mindenki sorra következett . Én persze nem 
voltam olyan jó a játékban. A végén még énekeltünk is 
hozzá. A Dóri még a Himnuszt is átköltötte.              

Vámos Virág 4.b 
 

A szomszéd néni kutyája 
 
A szomszéd néni kutyája (egy kistermetű bolond jószág). 
Nahát,egyik nap megyek le tejért nohát elkezdett kergetni 
és beleharapott a bokámba. Nahát úgy kellett  leszedni a 
lábamról. 

Szabó Csongor 5.b 
 

Patcai énekhangok 
 Patcán egy énekkari órán sokat gyakoroltunk. Közben 
viccelődtünk és hangoskodtunk is. Éppen énekeltünk, 
amikor Erika nénitől ezt hallottuk: 
-Katica! Katica! Ha megnyomom matrica.  
Persze énekelve. Remélem, máskor jobban viselkedünk 
az énekkaron, mert akkor több viccet mond Erika néni. 

Balogh Hajnalka 4.b 

Katasztrófa az interneten 
 
Mostanában a www. kaposvarituzoltok.hu internetes 
oldal kezdte a figyelmemet felkelteni. Ezen az 
oldalon a kaposvári tűzoltókról tudhatsz meg bármit. 
Mindenkinek ajánlom. Képeket és videókat is 
nézegethetsz. Balesetek és tűzesetek fotóit  is 
láthatod. A videókon szintén veszélyes mentések 
találhatók. 

Gulyás Máté 4.c 

Megasztárból a sorozatba 
Puskás Péter 

 
TV2-ön futó magyar tévésorozata a Jóban Rosszban  
új szereplője kezd a sorozat rendszeres tagjává válni. 
A megasztárból jól ismert Puskás Péter, aki 
kipróbálta már magát a szinkronizálásban, akinek 
összesen egy mondata volt a Kábelbarát című 
filmben. Aztán énekléssel próbálkozott, és sikerült is 
neki, bár a megasztárt nem nyerte meg. Sokan 
igazságtalanságnak tartották, hogy kiesett . Most 
pedig színészkedik, és eddig jól megállta a helyét. A 
Jóban Rosszbanban Svéd Dani nevezetű 19 éves 
t inédzsert játszik. Nézzétek meg blogját:         
http://puskaspeter.blog.tv2.hu/ 

Szabó Beáta 7.a 
 

 

Dzsúdóval az önfegyelemért 
 
A sportok közül engem inkább a judo érdekel, mert 
hasznos önvédelemnek és könnyű megtanulni. 
Amikor először mentem dzsúdózni, ügyes voltam, 
mert figyeltem, hogyan mutatja meg az edző a 
dobásokat. Az eséseket is átvettük, aztán egy dobást 
az osotogaritit . Ajánlom minden gyereknek ezt a 
sportot. Ha valakit érdekel, menjen a Dózsa 
edzőcsarnokba háromtól negyed ötig.   

Pintér Dániel 4.c 
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Pillanatképek az iskolai egészségnap eseményeiről 
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Viccek 
 
- Melyik sportág a legfájdalmasabb? 
- A véraláfutás! 
 
Igazoltatás 
 
Neve? 
Öööööööö. 
Foglalkozása? 
Öööööööö. 
Lakása? 
Öööööööö. 
Valamiért értelmeset is tud mondani? 
POKOLGÉP! POKOLGÉP! 

Színező és rajzoló kicsiknek  
Kedves Gyerekek! 

 
Nekem nincs sok barátom, és azt szeretném, 

ha minél több lenne. 
Ezért szeretném megkérni a Visszhang 

olvasóit,  
aki szeretne a barátom lenni, vagy szintén 

barátokat keres, 
számíthat rám! És szólhattok másoknak is. 

Mondjátok: 
 

Barátokat keresek! 
Fajcsi Péter 1.b 

 

Könyvajánló 
 

J.R.R. Tolkien a Gyűrűk Ura írójától ajánlom elolvasásra A 
Babó-t (The Hobbit). 
 
Ez a könyv egy hobbit kalandjáról,  Mr.Baggins-ról  szól, én 
még nem olvastam ki, de nagyon jó.A törpék azt kérik tőle, 
tartsanak vele egy nagy kalandra. Egy sárkányt akarnak 
legyőzni, mely már emberemlékezet óta őrzi a törpék 
kincsét. 
 
Olvassátok el! 

 
Csuti Borbála 5.b 
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Folytatás a 6. és a 7. oldalról   

Mézeskalács és gyertyafényes karácsonyfa 
 
 
Urbán Aletta 4.a: - Ajándékokat  készítek, szeretnék   mézes   kalácsot is sütni. Szeretnék egy   új iskolatáskát és egy laptopot. 
 
Papp Fruzsina Bianka 1.b: - Sütnék sok süteményt, segítek a családnak takarítani és rendezkedni. Sok szép ruhát szeretek 
ilyenkor felvenni. Szeretnék karácsonyra babát, játékvonatot és Barbie-t. 
 
Sipos Larina 4.a: - Szeretnék egy új csizmát, egy társasját ékot. Számomra a karácsony egy nyugodt ünnep, amikor együtt van 
a család. Feldíszítem a bejárati ajtót napokkal az ünnep előtt.  
      
Eigner Péter 5.b: - Szép ünnep, ahol az emberek megajándékozzák egymást. Attól szép, hogy a karácsony szeretetben és 
békében zajlik. Az anyukám és  a nővérem főz otthon, én pedig apukámmal megveszem a karácsonyfát. Úgy két éve l ehetet t 
karácsonykor, amikor egy szőnyeget kaptam. Nővéremmel a szobában voltunk és nem tudtuk elképzelni, mi lehet betekerve. 
Arra gondoltunk, hogy egy épület oszlopa az. Mint kiderült,a szőnyeg volt. 
 
Borsi Dániel 2.b: - Azt szeretem a karácsonyban, hogy lehet hógolyózni, hóembert építeni, hóvárat készíteni. Remélem, sok 
ajándékot kapok. Anyával sütit szoktunk sütni, és segítek feldíszíteni a karácsonyfát. A legjobb karácsonyom az volt, amikor 
nagyon sok játékot kaptam. 
 
Szabó Beáta 7.a: - A karácsony azt jelenti számomra, hogy a család békében és szeretetben együtt van. Segítek kiválasztani és 
feldíszíteni a karácsonyfát. A szobámban is felállítok egy kis fenyőt. Az alkalomra illő üvegmatricát  készítek és felrakom az 
ablakomra. Segítek becsomagolni az ajándékokat. Mindegyik karácsony érdekes volt. De az vi cces volt számomra, amikor 
majdnem eldőlt a karácsonyfa. De elkaptam. A másik érdekes  történet tavaly történt, amikor akartuk felrakni  a csúcsdíszt  és 
eltörött. Rohantunk a bevásárlóközpontba, hogy vegyünk egy másikat, és persze alig volt már. Ezért az utolsó pár darabok 
közül kellett választani. De azért szép volt a csúcsdísz. 
 
Hermann-né Sipos Erika néni: - A karácsony számomra a családot és a szeretetet jel enti. Sokféle süteményt készítek. A 
gyerekek is szoktak ajándékot adni. Számomra mindegyik karácsony kedves. 
 
Csutorás Karolina 3.c: - A karácsony a szeretetet és Jézus születését jel enti. Esténként imádkozni szoktam, hogy mit kérek. 
Segítek fenyőfát díszíteni. Az volt számomra a legemlékezetesebb élmény, hogy kaptam egy fuvolaállványt és egy szép táltos 
lovat. 
 
Berecz Bálint 3.c: - A karácsony számomra Jézus születését és a szeretetet jelenti.  Ajándékot szoktam készíteni a szüleimnek. 
Egyszer rám dőlt a karácsonyfa, ez nagyon vicces élmény volt. 
 
Olajos Dávid 5.b: - A karácsony a szeret et ünnepe. Sok ajándékot kapok. Szeretem díszíteni a fát. Kigondolom, mit vegyek a 
szüleimnek. A karácsonyban az a jó, hogy együtt van a család és együtt vagyunk egész nap. 
 
Szakály Áron 5.b: - Az a jó a karácsonyban, hogy együtt a család. A szeretet ünnepe. Szép ünnep. Szeretem látni, amikor a 
feldíszített fa áll. A legkedvesebb emlékem, hogy karácsonykor született meg az unokatestvérem. 
 
Tarlósi Márton 2.b: - Karácsonykor mindig jó szoktam l enni. Nem szabad meglesni a Jézuskát, mert akkor nem kapunk 
ajándékot. Az osztállyal előadunk egy karácsonyi műsort, amelyben én leszek a Télapó. Szoktam segíteni a fa díszítésében. 
Otthon csinálom meg az ajándékokat a testvéremmel. 
 
Utasi Martina 6.b: - Ilyenkor együtt van a család. Szoktam segédkezni a fa díszítésében és anyunak a konyhában is. Az a jó a 
karácsonyban, hogy annyi szaloncukrot eszem, amennyi belém fér. Mindegyik karácsony ugyanolyan jó. 
 

Szijártó Lilla 4.c: -Karácsonykor szeretek hógolyózni. Élvezem, ahogy esik a hó. A házunkban fel állítjuk a karácsonyfát, 
játszunk egy kicsit, aztán eszünk egy jót, kibontjuk az ajándékokat. 
 
Ungureanu Kitti 4.c: - Apukámmal felállítjuk a karácsonyfát, kicsit várunk, azután játszunk egy jót. Kibontjuk az ajándékokat, 
azután eszünk egyet, és újból játszunk.   
 
 Készítette: Benkő Beatrix 6.b, Fazekas Nóra 4.a, Berendi Barbara 3.c, Horváth Sára 4.a, Sipos  Larina 4.a, 
Szabó Beáta 7.a,  Szabó Vanda 3.c, Utasi Martina 6.b, Petkes Viktória 5.b 
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Dena Helmet: Pillanat 
 

Mikor és hol van a tökéletes pillanat? 
Talán elfeledem, talán megmarad. 

Kivel vagy kikkel élem át? 
Átszakad, mint gyenge gát? 

 
Vagy talán nem is létezik? 

Ha az eljön, utána az élet vétkezik. 
Ezért csak egy pillanat az egész, 

S ezért nem vagyok merész. 
 

Tudjam, mikor jön el ez a pillanat! 
Ez volt talán, ami előbb tova szaladt. 

Nem hiszem, így érjen véget, hogy elillan!? 
Talán, hiába vártam egy életen át emiatt. 

 

 

 

 

Képregény 
Tóth András 4.b ötlete alapján 

Dena Helmet: 
Boldogság 

 
Mi boldogság, mi az? 

Ősidők óta vágyunk rá, 
S oly’ ritkán jön a gaz, 

Válik sokunknak álommá. 
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Béres Katinka 3.c-ből az anyukájának kíván sok 
boldogságot. 
 
Csatos Eszter 2.b-ből Karolának üzeni, hogy legyen 
ügyes az órán. 
 
Szendrődy Rebeka Dorina 1.b Mindenkinek jó tanulást 
kívánok és üzenem, hogy vigyázzatok magatokra! 
 
Benkő Barnabás 1.b-ből: Benkő Eszternek és Benkő 
Marcellnak üzenem, hogy tanuljanak jól! 
 
Mészáros Zsófia 1.b -ből üzeni, hogy szeret iskolába 
járni, és rajzolni is. Az őzike a kedvenc állata. 
 
Gabi néni az 1.b-ből:  Legyenek jók az 1.b-sek! 
 
Fajcsi Péter 1.b-ből üzeni, hogy simogatott és etetett  már 
lovat. 
 
Szeretnék már végre a Larina mellett  ülni. Letti 
 
Anyunak és apunak üzenem, hogy boldog karácsonyt! 
Fruzsi 
 
Én is szeretnék már melletted ülni! Lari 
 
Gabinak üzenem a 6.b-be, lemehetünk és jöjjön el velem 
a Pannonhoz. Barbi 7.b 
 

Üzenetek 
Szeretlek Peti! Karola 
 
Sok jó szülinapot Petra, Sári! Lari 
 
Erika néni  a 3.b-nek: Szeretném, ha  jobban  figyelnétek! 
 
Béres Katinka 3.c-ből Anita néninek üzeni, hogy bocsásson 
meg, mert rossz volt énekórán! 
 
Puska Viktória Axinak üzeni, hogy ő a legjobb barátja. 
 
Halász Annamária 2.b-ből a testvérének üzeni, hogy 
gyógyuljon meg!    
 
Pesti T ibornak üzenem, hogy hiányzik és sajnálom, hogy 
elváltunk. Pesti Regina 
 
Kövér Kristófnak üzenem a 8.b-be, hogy nem volt magánál, 
mikor nemet mondott Martinának. M. barátnője 
 
A diákoknak üzenem, hogy tanuljanak jobban biológiát és 
többen gyűjtsék a kisötösöket. Sipos Éva néni 
 
Üzenem magamnak, hogy nagy az egóm. Mátyás Péter 
 
Barbinak üzenem a 7.b-be, hogy szombaton megint menjünk 
le a gróf-ba. Gabi 6.b 
 
Járfás Dávid 3.c-ből üzeni a kistestvérének, hogy ne legyen 
rossz. 

VisszHang Havonta megjelenő iskolaújság                                     Kiadja a kaposvári  Kodály  Zoltán Ének-zenei Általános Iskola 
                                                                       Fotó: Szíjártó Csilla, Molnárné Kondoray  Zsuzsanna 
Szerkesztő: Kovács Gabriella                                                             Olvasószerkesztő: Rozsos Gábor                                                                                            
Felelős kiadó: Szabó Zoltánné Kudomrák Zsuzsanna                         Számítógépes munka: Kovács Gabriella 
 

  
 

 

Jól beszéltek németül 
 

A német országismereti verseny december 1-
jén megrendezett megyei fordulóján iskolánk 
csapata 4. helyezést ért  el. A csapat tagjai: 
Vajda Eszter 7.b, Valu Ildikó 8.a, Ludmány 
Balázs 7.b osztályosok. Felkészítő tanáruk 
Dombosi Kornélia      
 

Versmondás és szép beszéd 
 
A Kazinczy-verseny városi fordulójára iskolánkból a 7-8. 
osztályosk kategóriájában Bodó Kornélia 8.a, az 5-6. 
osztályosoknál pedig Bodó Bence 6.a osztályos tanuló 
jutott  tovább.  
 
Az iskolai versmondó versenyen az 5-6. osztályosok közt 
Bodó Bence, a 7-8. osztályosoknál pedig Eigner Eszter 
bizonyult a legjobbnak. Ők ketten képviselik iskolánkat a 
városi megmérettetésen.       
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